

Grant Thornton Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45 2100 København Ø CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Independent Bulk Carriers A/S

Strandvejen 60, 2900 Hellerup

Company reg. no. 40 80 40 99

Annual report

1 July 2021 - 30 June 2022

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 14 December 2022.

Søren Benny Ogle Jønsson

Chairman of the meeting

Contents

	Page
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Financial highlights	6
Management's review	8
Financial statements 1 July 2021 - 30 June 2022	
Income statement	9
Balance sheet	10
Statement of changes in equity	12
Statement of cash flows	13
Notes	14
Accounting policies	19

Notes to users of the English version of this document:

[•] This document is a translation of a Danish version of the document. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.

To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.

[•] Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that USD 146.940 corresponds to the English amount of USD 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.

Company information

The company

Independent Bulk Carriers A/S

Strandvejen 60 2900 Hellerup

Company reg. no.

40 80 40 99

Financial year:

1 July - 30 June

Board of directors

Bent Egil Jønsson

Charlotte Højbjerg Andersen Søren Benny Ogle Jønsson Bridget Rosemary Ogle

Henning Jønsson

Managing Director

Søren Benny Ogle Jønsson

Auditors

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Parent company

Independent Bulk Invest A/S

Financial highlights

USD in thousands.	2021/22	2020/21	2019/20			
Income statement:						
Gross profit	10.325	7.090	-1.132			
Profit from operating activities	9.818	6.849	-1.238			
Net financials	-350	-137	-1			
Net profit or loss for the year	7.484	5.231	-970			
Statement of financial position:						
Balance sheet total	19.387	10.476	3.172			
Investments in property, plant and equipment	0	151	0			
Equity	8.470	4.336	-895			
Cash flows:						
Operating activities	9.957	2.367	0			
Investing activities	-5	-118	0			
Financing activities	-991	0	0			
Total cash flows	8.960	2.249	0			
Employees:						
Average number of full-time employees	1	1	1			
Key figures in %:						
Acid test ratio	176,7	168,8	<u> </u>			
Solvency ratio	43,7	41,4	-28,2			
Return on equity	116,9	304,0	Ē			

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

The financial highlights for 2019/20 comprises the company's 1st. financial year and comprises solely the period 19. September 2019 to 30. June 2021. The cash flow informations for 2019/20 have not been prepared.

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

A aid tost notic	Current assets x 100	
Acid test ratio	Short term liabilities other than provisions	
Colvenov votic	Equity, closing balance x 100	
Solvency ratio	Total assets, closing balance	

Financial highlights

Return on equity

 $\frac{\text{Net profit or loss for the year x 100}}{\text{Average equity}}$

Management's review

The principal activities of the company

Like previous years, the activities are shipping with timechartered vessels.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals t.USD 10.325 against t.USD 7.090 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals t.USD 7.484 against t.USD 5.231 last year. The freightrates have been at a profitable level during the year and the Management considers the profit for the year for satisfactory.

Financial risks and the use of financial instruments

Operating risks

The Management of Independent Bulk Carriers A/S performs risk assessment on a continuous basis due to the nature of the Business. Management together with the Board defines procedures to manage and monitor the identified risks which specifically are Time Charter commitments, Contracts of Affreightments and Bunkers. The procedures may contain activities to avoid, to reduce or to shift these risks. It is the objective of the Management to carry market risk and to minimize counterparty risk and Bunker exposure.

Environmental issues

Pollution and the environment can be a major factor in shipping today. As the company operates with chartered vessels, environmental conditions are handled by the shipowners.

Expected developments

For 2022/2023, we will continue to capitalize on market volatility whilst operating with balanced trading commitments. The result will be depending on market levels, which we currently assess. Based on the current assessment of the market, we should be able to achieve a positive result before taxes of between 2 and 2,5 million USD.

Income statement 1 July - 30 June

Amounts concerning 2021/22: USD.

Amounts concerning 2020/21: USD thousand.

Not	<u>e</u>	2021/22	2020/21
	Gross profit	10.324.675	7.090
1	Staff costs	-487.634	-233
	Depreciation and writedown relating to fixed assets	-18.971	-8
	Operating profit	9.818.070	6.849
	Other financial income	4.915	0
2	Other financial expenses	-355.258	-137
,	Pre-tax net profit or loss	9.467.727	6.712
	Tax on net profit or loss for the year	-1.983.817	-1.481
3	Net profit or loss for the year	7.483.910	5.231

Balance sheet at 30 June

Amounts concerning 2022: USD.

Amounts concerning 2021: USD thousand.

Assets

	Assets		
Not	<u>e</u>	2022	2021
	Non-current assets		
4	Other fixtures and fittings, tools and equipment	91.693	110
	Total property, plant, and equipment	91.693	110
5	Deposits	9.185	4
	Total investments	9.185	4
	Total non-current assets	100.878	114
	Current assets		
	Raw materials and consumables	2.297.822	2.416
	Total inventories	2.297.822	2.416
	Trade receivables	1.338.934	837
6	Voyages in progress	3.343.591	4.622
7	Deferred tax assets	929.558	75
	Other receivables	23.639	7
8	Prepayments	320.354	7
	Total receivables	5.956.076	5.548
	Cash and cash equivalents	11.032.138	2.398
	Total current assets	19.286.036	10.362
	Total assets	19.386.914	10.476

Balance sheet at 30 June

Amounts concerning 2022: USD.

Amounts concerning 2021: USD thousand.

Equity and liabilities

	Equity and napinties		
Not	e -	2022	2021
	Equity		
	Contributed capital	75.128	75
	Retained earnings	5.924.872	4.261
9	Proposed dividend for the financial year	2.470.418	0
	Total equity	8.470.418	4.336
	Liabilities other than provisions		
6	Prepayments received from customers concerning work in	1 101 021	2 (27
,	progress for the account of others	1.101.931	2.627
6	Voyages in progress	4.341.893	364
	Trade payables	2.075.252	1.003
	Income tax payable	190.872	1.283
	Other payables	206.548	863
	Extraordinary dividend not paid	3.000.000	0
	Total short term liabilities other than provisions	10.916.496	6.140
	Total liabilities other than provisions	10.916.496	6.140
	Total equity and liabilities	19.386.914	10.476

10 Contingencies

11 Related parties

Statement of changes in equity

All amounts in USD.

	Contributed capital	Retained earnings	Proposed dividend for the financial year	Total
Equity 1 July 2021	75.128	4.261.380	0	4.336.508
Profit or loss for the year brought				
forward	0	1.663.492	2.470.418	4.133.910
Extraordinary dividend adopted				
during the financial year	0	3.350.000	0	3.350.000
Distributed extraordinary				
dividend adopted during the				
financial year.	0	-3.350.000	0	-3.350.000
2	75.128	5.924.872	2.470.418	8.470.418

Statement of cash flows 1 July - 30 June

Amounts concerning 2021/22: USD.

Amounts concerning 2020/21: USD thousand.

Note		2021/22	2020/21
	Net profit or loss for the year	7.483.910	5.231
12	Adjustments	2.353.131	1.626
13	Change in working capital	4.074.334	-4.388
	Cash flows from operating activities before net financials	13.911.375	2.469
	Interest received, etc.	4.915	-1
	Interest paid, etc.	-29.696	-101
	Cash flows from ordinary activities	13.886.594	2.367
	Income tax paid	-3.930.069	0
	Cash flows from operating activities	9.956.525	2.367
	Purchase of property, plant, and equipment	0	-151
	Sale of property, plant, and equipment	0	33
	Purchase of fixed asset investments	-5.375	0
	Cash flows from investment activities	-5.375	-118
	Repayments of long-term payables	-640.698	0
	Dividend paid	-350.000	0
	Cash flow from financing activities	-990.698	0
	Change in cash and cash equivalents	8.960.452	2.249
	Cash and cash equivalents at 1 July 2021	2.397.248	185
	Foreign currency translation adjustments (cash and cash		
	equivalents)	-325.562	
	Cash and cash equivalents at 30 June 2022	11.032.138	2.398
	Cash and cash equivalents		
	Cash and cash equivalents	11.032.138	2.398
	Cash and cash equivalents at 30 June 2022	11.032.138	2.398
	-1		

Amounts concerning	2021/22: USD.
Amounts concerning	2020/21: USD thousand.

		2021/22	2020/21
1.	Staff costs		
1.		417.107	200
	Salaries and wages Pension costs	417.186	200
	Other costs for social security	69.627 515	32
	Other staff costs	306	0
	Other start costs	487.634	233
		407.034	233
	Average number of employees		1
2.	Other financial expenses		
	Financial costs, group enterprises	0	100
	Other financial costs	355.258	37
		355.258	137
3.	Proposed appropriation of net profit		
	Extraordinary dividend adopted during the financial year	3.350.000	0
	Dividend for the financial year	2.470.418	0
	Transferred to retained earnings	1.663.492	5.231
	Total allocations and transfers	7.483.910	5.231
4.	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
550	Cost 1 July 2021	118.569	0
	Additions during the year	0	151
	Disposals during the year	0	-33
	Cost 30 June 2022	118.569	118
	Amortisation and writedown 1 July 2021	-7.905	0
	Depreciation for the year	-18.971	-8
	Amortisation and writedown 30 June 2022	-26.876	-8
	Carrying amount, 30 June 2022	91.693	110

Amounts concerning 2022: USD	١.
------------------------------	----

Amounts concerning 2021: USD thousand

		30/6 2022	30/6 2021
5.	Deposits		
	Cost 1 July 2021	3.810	4
	Additions during the year	5.375	0
	Cost 30 June 2022	9.185	4
	Carrying amount, 30 June 2022	9.185	4
6.	Voyages in progress		
	Sales value of the production of the period	5.221.227	10.605
	Progress billings	-7.321.460	-8.974
	Voyages in progress, net	-2.100.233	1.631
	The following is recognised:		
	Voyages in progress for the account of others (current assets)	3.343.591	4.622
	Voyages in progress for the account of others (prepayments received)	-1.101.931	-2.627
	Voyages in progress for the account of others (short-term liabilities)	-4.341.893	-364
		-2.100.233	1.631
7.	Deferred tax assets		
1,50	Deferred tax assets 1 July 2021	75.188	273
	Deferred tax of the results for the year	854.370	-198
	·	929.558	75
	The following items are subject to deferred tax:		
	Property, plant, and equipment	-5.500	-5
	Current assets	935.058	80
		929.558	75

Amounts concerning 2022: USD.

Amounts concerning 2021: USD thousand.

	value voltatiming ===== vilousuudi.		
		30/6 2022	30/6 2021
8.	Prepayments		
	Prepaid timecharterhire	291.500	0
	Other prepayments	28.854	7
		320.354	7
9.	Proposed dividend for the financial year		
	Dividend for the financial year	2.470.418	0
		2.470.418	0

10. Contingencies

Contingent liabilities

The company's annual rent obligation amounts to 55 t.USD.

The company has entered into long-term lease arrangements for foreign tonnage. The total commitment amounts to t.USD 3.333 as per June 30, of which all relates to the financial year 2022/23.

Joint taxation

With SJ Holding Ømose ApS, company reg. no 29 40 93 15 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

Amounts concerning 2021/22: USD.

Amounts concerning 2020/21: USD thousand.

11. Related parties

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of SJ Holding Ømose ApS, Ømosevej 1, 3000 Helsingør.

Amounts	concerning	2021/22:	USD.

Amounts concerning 2020/21: USD thousand.

		2021/22	2020/21
12.	Adjustments		
	Depreciation, amortisation, and impairment	18.971	8
	Other financial income	-4.915	0
	Other financial expenses	355.258	137
	Tax on net profit or loss for the year	1.983.817	1.481
		2.353.131	1.626
13.	Change in working capital		
	Change in inventories	118.175	-1.624
	Change in debtors	453.042	-3.567
	Change in trade payables and other payables	3.503.117	803
		4.074.334	-4.388

The annual report for Independent Bulk Carriers A/S has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act regulations concerning reporting class C enterprises (medium sized enterprises).

The accounting policies are unchanged from the previous year, and the annual report is presented in American dollars (USD).

The annual report is presented in American dollars (USD) A USD exchange rate on the balance sheet items of 7,1620 (2021 : 6,2573)

Recognition and measurement in general

Income is recognised in the income statement concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs are recognised in the income statement, including depreciations amortisations, writedowns for impairment, provisions, and reversals due to changes in estimated amounts previously recognised in the income statement.

Assets are recognised in the statement of financial position when it seems probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be reliably measured.

Liabilities are recognised in the statement of financial position when it is seems probable that future economic benefits will flow out of the company and the value of the liability can be reliably measured.

Assets and liabilities are measured at cost at the initial recognition. Hereafter, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost, allowing a constant effective interest rate to be recognised during the useful life of the asset or liability. Amortised cost is recognised as the original cost less any payments, plus/less accrued amortisations of the difference between cost and nominal amount. In this way, capital losses and gains are allocated over the useful life of the liability.

Upon recognition and measurement, allowances are made for such predictable losses and risks which may arise prior to the presentation of the annual report and concern matters that exist on the reporting date.

Foreign currency translation

Transactions in foreign currency are translated by using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. Differences in the rate of exchange arising between the rate at the date of transaction and the rate at the date of payment are recognised in the profit and loss account as an item under net financials. If currency positions are considered to hedge future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity in a fair value reserve.

Receivables, payables, and other foreign currency monetary items are translated using the closing rate. The difference between the closing rate and the rate at the time of the occurrence or initial recognition in the latest financial statements of the receivable or payable is recognised in the income statement under financial income and expenses.

Income statement

Gross profit

Gross profit comprises the revenue, changes in voyages in progress, other operating income, and external costs.

The enterprise will be applying IAS 11 and IAS 18 as its basis of interpretation for the recognition of revenue.

Revenue corresponds to freight and timecharterhire.

Voyages in progress is recognised in the revenue concurrently with the production process. Thus, the revenue corresponds to the selling price of the total yearly production (the production method). The revenue is recognised when the total income and costs of the contract and the stage of completion on the reporting date can be reliably validated and it is deemed probable that the financial benefits will flow to the company.

When the results of a contract cannot be reliably validated, the revenue is recognised solely on a cost basis to the extent that it seems probable that the costs will be recovered.

Cost of sales comprises costs concerning purchase of raw materials and consumables less discounts and changes in inventories.

Other external costs comprise costs incurred for distribution, sales, advertising, administration, premises, loss on receivables, and operational leasing costs.

Staff costs

Staff costs include salaries and wages, including holiday allowances, pensions, and other social security costs, etc., for staff members.

Depreciation, amortisation, and writedown for impairment

Depreciation, amortisation, and writedown for impairment comprise depreciation on, amortisation of, and writedown for impairment of intangible and tangible assets, respectively.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement with the amounts concerning the financial year. Financial income and expenses comprise interest income and expenses, financial expenses from financial leasing, realised and unrealised capital gains and losses relating to securities, debt and transactions in foreign currency, amortisation of financial assets and liabilities as well as surcharges and reimbursements under the advance tax scheme, etc.

Tax on net profit or loss for the year

Tax for the year comprises the current income tax for the year and changes in deferred tax and is recognised in the income statement with the share attributable to the net profit or loss for the year and directly in equity with the share attributable to entries directly in equity.

The company is subject to Danish rules on compulsory joint taxation of Danish group enterprises.

The current Danish income tax is allocated among the jointly taxed companies proportional to their respective taxable income (full allocation with reimbursement of tax losses).

Statement of financial position

Property, plant, and equipment

Other property, plant, and equipment are measured at cost less accrued depreciation and writedown for impairment.

The depreciable amount is cost less any expected residual value after the end of the useful life of the asset. The amortisation period and the residual value are determined at the acquisition date and reassessed annually. If the residual value exceeds the carrying amount, the depreciation is discontinued.

If the amortisation period or the residual value is changed, the effect on amortisation will, in future, be recognised as a change in the accounting estimates.

The cost comprises acquisition cost and costs directly associated with the acquisition until the time when the asset is ready for use.

The cost of a total asset is divided into separate components. These components are depreciated separately, the useful lives of each individual components differing, and the individual component representing a material part of the total cost.

Depreciation is done on a straight-line basis according to an assessment of the expected useful life and the residual value of the individual assets:

Useful life

Residual value

Other fixtures and fittings, tools and equipment

3-5 years

0-20 %

Minor assets with an expected useful life of less than 1 year are recognised as costs in the income statement in the year of acquisition.

Profit or loss derived from the disposal of property, land, and equipment is measured as the difference between the sales price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Profit or loss is recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses.

Impairment loss relating to non-current assets

The carrying amount of both intangible and tangible fixed assets are subject to annual impairment tests in order to disclose any indications of impairment beyond those expressed by amortisation and depreciation respectively.

If indications of impairment are disclosed, impairment tests are carried out for each individual asset or group of assets, respectively. Writedown for impairment is done to the recoverable amount if this value is lower than the carrying amount.

The recoverable amount is the higher value of value in use and selling price less expected selling cost. The value in use is calculated as the present value of the expected net cash flows from the use of the asset or the asset group and expected net cash flows from the sale of the asset or the asset group after the end of their useful life.

Previously recognised impairment losses are reversed when conditions for impairment no longer exist. Impairment relating to goodwill is not reversed.

Investments

Deposits

Deposits are measured at amortised cost and represent lease deposits, etc.

Inventories

Inventories (bunkers) are measured at cost according to the FIFO method. In cases when the net realisable value of the inventories is lower than the cost, the latter is written down for impairment to this lower value.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to nominal value.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of accounts receivable and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any securities received. The effective interest rate for the individual account receivable or portfolio is used as the discount rate.

Voyages in progress

Voyages at the balance sheet day is measured based on the percentage of completion method. Number of days of a voyage, as a percentage of the number of days a voyage is estimated to last, is considered as a close approximation of percentage of completion. The voyage begins on the date when the cargo is loaded, and the voyage ends at the date of the next discharge (load to discharge). Demurrage is recognized if the claim is considered probable.

When it is probable that the total costs of the freight contract will exceed the total revenue, the expected contract loss is immediately recognised as costs and provisions.

The individual voyage in progress is recognized in the balanace sheet under short terms receivables or short term liabilities. Net assets consists of the voyage in progress, where the selling price of the work performed based on the percentage of completion exceeds invoicing on account. Net liabilities consists of the voyage in progress, where invoicing on account exceeds the income based on the percentage of completion.

Costs in connection with sales work and the procurement of contracts are recognised in the income statement when incurred.

Prepayments

Prepaymentsrecognised under assets comprise incurred costs concerning the following financial year.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash at bank and on hand.

Equity

Dividend

Dividend expected to be distributed for the year is recognised as a separate item under equity.

Income tax and deferred tax

Current tax liabilities and current tax receivable are recognised in the statement of financial position as calculated tax on the taxable income for the year, adjusted for tax of previous years' taxable income and for tax paid on account.

The company is jointly taxed with consolidated Danish companies. The current corporate income tax is distributed between the jointly taxed companies in proportion to their taxable income and with full distribution with reimbursement as to tax losses. The jointly taxed companies are comprised by the Danish tax prepayment scheme.

Joint taxation contributions payable and receivable are recognised in the statement of financial position as "Income tax receivable" or "Income tax payable".

According to the rules of joint taxation, Independent Bulk Carriers A/S is unlimitedly, jointly, and severally liable to pay the Danish tax authorities the total income tax, including withholding tax on interest, royalties, and dividends, arising from the jointly taxed group of companies.

Deferred tax is measured on the basis of temporary differences in assets and liabilities with a focus on the statement of financial position. Deferred tax is measured at net realisable value.

Adjustments take place in relation to deferred tax concerning elimination of unrealised intercompany gains and losses.

Deferred tax is measured based on the tax rules and tax rates applying under the legislation prevailing in the respective countries on the reporting date when the deferred tax is expected to be released as current tax. Changes in deferred tax due to changed tax rates are recognised in the income statement, except for items included directly in the equity.

Deferred tax assets, including the tax value of tax losses allowed for carryforward, are recognised at the value at which they are expected to be realisable, either by settlement against tax of future earnings or by set-off in deferred tax liabilities within the same legal tax unit. Any deferred net tax assets are measured at net realisable value.

Liabilities other than provisions

Liabilities concerning payables to suppliers, group enterprises, and other payables are measured at amortised cost which usually corresponds to the nominal value.

Statement of cash flows

The cash flow statement shows the cash flows for the year, divided in cash flows deriving from operating activities, investment activities and financing activities, respectively, the changes in the liabilities, and cash and cash equivalents at the beginning and the end of the year, respectively.

The effect on cash flows derived from the acquisition and sale of enterprises appears separately under cash flows from investment activities. In the statement of cash flows, cash flows derived from acquirees are recognised as of the date of acquisition, and cash flows derived from sold enterprises are recognised until the date of sale.

Cash flows from operating activities

Cash flows from operating activities are calculated as the company's share of the profit adjusted for non-cash operating items, changes in the working capital, and corporate income tax paid. Dividend income from equity investments are recognised under "Interest income and dividend received".

Cash flows from investment activities

Cash flows from investment activities comprise payments in connection with the acquisition and sale of enterprises and activities as well as the acquisition and sale of intangible assets, property, plant, and equipment, and investments, respectively.

Cash flows from financing activities

Cash flows from financing activities include changes in the size or the composition of the company's share capital and costs attached to it, as well as raising loans, repayments of interest-bearing payables and payment of dividend to shareholders.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash on hand and demand deposits and shortterm financial instruments with a term of less than 3 months, which can easily be converted into cash and cash equivalents and are associated with an insignificant risk of value change.